
UCHWAŁA NR L/356/2023 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Kołaczkowo 

Na podstawie art. 30 ust. 6, 10 i 10a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz po uzyskaniu opinii reprezentatywnych 
związków zawodowych Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W treści Uchwały Nr XI/82/2019 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 28 października 2019 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
przez gminę Kołaczkowo, zmienionej Uchwałą nr XLI/288/2022 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 13 czerwca 
2022 r. oraz Uchwałą Nr XLV312/2022 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 7 listopada 2022 r. dodaje się 
Rozdział 1A. w brzmieniu następującym: 
Rozdział 1A. Wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli 

§ 1a. Podwyższa się minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołaczkowo, określone w rozporządzeniu Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych 
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1798), do kwot zawartych w poniższej tabeli: 

 
 
Lp. 

 
 

Poziom wykształcenia 

Nauczyciel nieposiadający 
stopnia awansu 

zawodowego (nauczyciel 
początkujący) 

 
Nauczyciel 
mianowany 

 
Nauczyciel 

dyplomowany 

1. Tytuł zawodowy magistra                    
z przygotowaniem pedagogicznym 

 
3 770,00 

 
3 960,00 

 
4 640,00 

 2. Tytuł zawodowy magistra bez 
przygotowania pedagogicznego, tytuł 
zawodowy licencjata (inżyniera) 
z przygotowaniem pedagogicznym, tytuł 
zawodowy licencjata (inżyniera) bez 
przygotowania pedagogicznego, dyplom 
ukończenia kolegium nauczycielskiego 
lub nauczycielskiego kolegium języków 
obcych, pozostałe wykształcenie 

 
 

3 660,00 

 
 

3 770,00 

 
 

4 040,00 

§ 2. Podwyższone stawki wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołaczkowo obowiązują od dnia 
1 kwietnia 2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DDBE303-D110-4A3B-8BF3-87EE27337D8D. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DDBE303-D110-4A3B-8BF3-87EE27337D8D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 30 ust. 10 Karty Nauczyciela organy prowadzące szkoły będące jednostkami samorządu 
terytorialnego mogą zwiększać środki na wynagrodzenia nauczycieli, w tym podwyższać minimalne stawki 
wynagrodzenia zasadniczego, ustalone w rozporządzeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania 
za pracę w dniu wolnym od pracy. 

Zgodnie z decyzją rządu w 2023 r. minimalne wynagrodzenie za pracę wzrośnie w dwóch etapach,  
od stycznia 2023 r. najniższa pensja będzie wynosiła 3490 zł, a od 1 lipca – 3600 zł. Oznacza to, że przeciętna 
wysokość minimalnego wynagrodzenia w 2023 r. wyniesie 3545 zł.  

Treść niniejszej uchwały została uzgodnienia ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DDBE303-D110-4A3B-8BF3-87EE27337D8D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1a
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



